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معاون رئیس‌جمهور سابق 
گفت: اشتباه دولت گره زدن 
مشکلات اقتصادی به مذاکرات 

است.
لطف‌الله فروزنده در گفت‌وگو 
با »نسیم« با انتقاد از بی‌برنامگی 
دولت در اقتصاد اظهار کرد: تحلیل 
تیم اقتصادی دولت در این که 
معیشت مردم با مذاکرات حل 
می‌شود، اشتباه است، زیرا گره حل 
مشکلات اقتصادی مردم در داخل 
است، برای این کار هم باید رویکرد 

اقتصاد مقاومتی تقویت شود.
وی با اشاره به بلاتکلیفی 
دلیل  به  سرمایه‌گذاران 
سیاست‌های اقتصادی غلط دولت 
بیان کرد: باید زمینه مشارکت 
مردم فراهم شود زیرا ما نقدینگی 

زیادی در اختیار مردم داریم ولی 
مردم و سرمایه‌گذاران بلاتکلیفند و 
نمی‌دانند که باید در کدام قسمت 

سرمایه‌گذاری کنند.
با  معاون رئیس‌جمهور سابق 
بیان این مطلب که »سیاست‌های 
دولت در بخش‌هایی مانند مسکن 
و تولید روشن نیست« تصریح 
کرد: بخش تولید از رونق افتاده 
است و دلیل آن مشکل نقدینگی 
نیست، مشکل اصلی، سیاست‌های 

دولت است.
فروزنده خاطرنشان کرد: 
گره زدن مشکلات اقتصادی به 
مذاکرات غلط است، زیرا حتی 
اگر ما توافق خوبی هم با غرب 
داشته باشیم و این توافق خوب 
همین امروز هم امضا شود و 

کل تحریم‌ها هم برداشته شود 
مطمئنا مشکلات اقتصادی ما 

حل نخواهد شد.
وی افزود: بخشی از مشکلات 
اقتصادی ما به سیاست و مدیریت 
برمی‌گردد و دولتمردان باید 
ساختارها و مدیریت را اصلاح 

کنند زیرا به هر بخشی که نگاه 
می‌کنیم یک برنامه منظم منسجم 
اقتصادی برای حل مشکلات و 

مسائل کشور نمی‌بینیم.
معاون رئیس‌جمهور سابق در 
خصوص تاثیرات احتمالی افزایش 
قیمت بنزین بر روی تورم هم 

بستگی  تورمی  تاثیرات  گفت: 
به سیاست دولت دارد زیرا اگر 
دولت بازار را رها کند سودجویان 
سوءاستفاده خواهند کرد و طبیعتا 
به این بهانه برای مردم مشکل 

ایجاد خواهند کرد.
فروزنده با بی‌تاثیر دانستن 
حذف بنزین سهمیه‌ای بر زندگی 
مردم بیان کرد:  وقتی سهمیه 
بنزین 700 تومانی برداشته 
شد اتفاقی نیفتاد زیرا بنزین از 
مدت‌ها قبل 1000 تومان هم بود 
و مردم مجبور بودند که بسیاری 
از نیازهای خود را با بنزین آزاد 

تامین کنند.
وی با اشاره به لزوم فاصله 
گرفتن دولت از نگاه لیبرالی 
تاکید کرد: دولت اگر خوب فضای 

اقتصادی را مدیریت کرده و بر بازار 
نظارت کند و همچنین نگاه‌های 
لیبرالی را که می‌گویند ما در بازار 
دخالت نمی‌کنیم، را کنار بگذارد 

تورمی حس نخواهد شد.
سابق  رئیس‌جمهور  معاون 
افزود: سودجویان زمانی نمی‌توانند 
در بازار دخالت کنند که فضای 
رقابت به معنای کافی وجود داشته 
باشد و در همه جای دنیا اگر 
دولت نظارت نکند فرصت‌طلبان 

سوءاستفاده خواهند کرد.
فروزنده گفت: اگر دولت خوب 
نظارت کند تاثیرات افزایش قیمت 
بنزین به حداقل می‌رسد و قدمی 
در جهت اجرای سیاست‌های 
برداشته  یارانه‌ها  هدفمندی 

می‌شود.

لطف‌الله فروزنده:

اشتباه دولت گره زدن مشکلات اقتصادی 
به مذاکرات است

با وجود گذشت حدود یک ماه از تصویب و در ادامه ابلاغ 
مصوبه کاهش نرخ سود تسهیلات، برخی شعب بانک‌ها همچنان 

با سودهای 30 درصد به مردم وام می‌دهند.
به گزارش ایسنا، هشتم اردیبهشت ماه امسال و به دنبال وعده مدیران 
بانکی و اقتصادی دولت برای ساماندهی سود بانکی، شورای پول و اعتبار 
در مصوبه‌ای ضمن کاهش نرخ سود سپرده از 22 درصد سالانه به 20 
درصد، سقف سود تسهیلات را نیز کاهش داده و از معمول 28 به 24 

درصد کاهش داد.
البته این مصوبه به تسهیلات دریافتی در قالب عقود مشارکتی یعنی 
عقدی که معمولا عمده تسهیلات‌دهی بانکها در قالب آن انجام می‌شود 
اختصاص داشت تا راهی برای کاهش هزینه تولیدکنندگان از دریافت 
منابع بانکی بوده و بتواند در تقویت تولید و رشد اقتصادی اثرگذار باشد.

در عین حال که نرخ سود تسهیلات در عقود مبادله‌ای که عمدتا برای 
تسهیلات خرد کاربرد داشته اما بانکها تمایلی به استفاده از آن ندارند نیز 

از 22 درصد مصوب سال گذشته به 21 درصد کاهش یافت.
با این وجود هر چند که مصوبات شورای پول و اعتبار 15 اردیبهشت 
ماه به بانکها ابلاغ و به فاصله کوتاهی نرخ‌های جدید سود سپرده روی 
پیشخوان بانکها قرار گرفت ولی در این مدت سود تسهیلات 24 درصدی 

در بانک‌ها دیده نمی‌شود.
این در حالی است که در بررسی و پرس و‌جو از شعب اغلب بانکها 
پاسخی جز عدم دریافت بخشنامه دریافت نمی‌شود و عنوان می‌کنند که 
علی‌رغم اجرایی شدن سود سپرده، دستورالعملی برای سود تسهیلات 
نداشته و همچنان همان سودهای قبلی یعنی بین 25 تا 28 و حتی 

گاهی 30 درصد در دستور کار آنها قرار دارد.
اگر چه بانکی‌ها عنوان می‌کنند که احتمالا طولانی شدن ابلاغ بخشنامه 
سود تسهیلات به دلیل ایجاد ساز و کاری برای اجرای آن است ولی بر این 
باورند که کاهش حداقل چهار درصدی سود چندان نمی‌تواند با شرایط 
فعلی بانک‌ها و بهای تمام شده پول و سایر هزینه‌های آنها انطباقی داشته 
باشد، در عین حال که این مصوبه بیشتر سیاست دستوری است که 
بانکها به راحتی نمی‌توانند با آن کناره آمده و کاملا اجرایی کنند چرا که 
منابع موجود آنها به حدی نیست که پاسخگوی افزایش تقاضای دریافت 

تسهیلات باشند.

بی‌توجهی برخی بانک‌ها 
به مصوبه کاهش سود

ملی  رئیس مجمع 
تشکل‌های کشاورزی گفت: 
بخش  یارانه سوخت  حذف 
کشاورزی هزینه‌های تولیدات 
این بخش را دست‌کم بین 6 تا 

7 درصد افزایش می‌دهد.
گفت‌وگو  در  اسدی  مسعود 
با مهر با اشاره به حذف یارانه 
سوخت بخش کشاورزی و افزایش 
20 درصدی قیمت سوخت در این 
بخش، اظهار داشت: این اقدام در 
راستای سلسله اقداماتی است که از 
سال‌های گذشته در زمینه کاهش 
حمایت از کشاورزان آغاز شده است 

و همچنان ادامه دارد.
وی با بیان اینکه افزایش قیمت 
سوخت بخش کشاورزی به 20 
درصد رسیده و قرار بوده بالاتر از 

این میزان باشد، عنوان کرد: باید از 
مسئولان دولتی سؤال کرد مسیر 
حذف حمایت از کشاورزان و رها 
کردن آنان در میان مشکلات تا 

کجا ادامه دارد؟
اقدامات را خلاف  این  اسدی، 
سیاست‌های اقتصاد مقاومتی عنوان 
کرد و گفت: کشاورزانی که امروزه با 
سختی و شاید هم از سر ناچاری به 
تولید مشغولند، با ادامه روند کنونی 

توان تولید را از دست می‌دهند.
وی در پاسخ به این پرسش که 
افزایش 20 درصدی قیمت سوخت 
بخش کشاورزی چه تأثیری بر 
قیمت تمام شده تولید محصولات 
این بخش دارد، توضیح داد: اگر 
این سؤال از یک کارشناس دولتی 
افزایش  او میزان  پرسیده شود، 

هزینه‌ها را بین 2 تا 3 درصد اعلام 
خواهد کرد، این درحالی است که 
افزایش هزینه‌های کشاورزان بیش 

از این میزان است.
رئیس مجمع ملی تشکل‌های 
کشاورزی کشور با بیان اینکه به 
علت بعد مسافتی که کشاورزان و 
روستاییان از مراکز شهرها دارند، 
هیچ قشری به اندازه آنها از افزایش 
نمی‌شود،  متأثر  سوخت  قیمت 
گفت: از سوی دیگر، هزینه‌های 
اقام موردنیاز برای تولید و 
کشاورزان  زندگی  برای  همچنین 
و روستاییان به شدت افزایش پیدا 
می‌کند. بنابراین به اعتقاد ما حداقل 
6 تا 7 درصد بر میزان هزینه‌های 
تولید کشاورزی افزوده می‌شود، 
ضمن اینکه هزینه‌های عمومی 

روستاییان  و  کشاورزان  زندگی 
کشور نیز حدود 20 درصد بالا 

می‌رود.
اسدی با تأکید بر اینکه در 
این میان بیش از همه خود دولت 
متضرر خواهد شد، خاطرنشان کرد: 
در شرایطی که همه بخش‌های 
اقتصادی کشور با مشکل مواجه 
و کشاورزان با هر سختی به تولید 
مشغولند، این اقدام، اقدامی مناسب 
نیست و در شرایط کنونی حذف 
یارانه‌های بخش کشاورزی اقدامی 

ناصحیح است.
اذعان معاون وزیر به تأثیر 

نرخ سوخت در قیمت 
تولیدات کشاورزی

در همین حال معاون وزیر 
جهاد کشاورزی اذعان کرد: آزاد 

شدن نرخ سوخت به‌طور قطع 
در هزینه تمام شده محصولات 
کشاورزی تأثیرگذار است و میزان 
تأثیر آن به سامانه‌های مورد 

استفاده کشاورزان بستگی دارد.
عباس کشاورز در گفت‌وگو با 
ایسنا، درباره تأثیر آزاد شدن نرخ 
سوخت در بخش کشاورزی اظهار 
کرد: باید با کمک دولت فکری به 
حال این کشاورزان کنیم، زیرا بیش 
از 50 درصد از آب‌های کشاورزی از 
چاه تأمین می‌شود و حداکثر 18 
درصد این چاه‌ها برقی شده‌اند؛ 
بدین معنی که انبوهی از کشاورزان 
ما متکی به گازوئیل هستند که 

هزینه‌هایشان تغییر خواهد کرد.
وی همچنین درباره تأثیر حذف 
سهمیه سوخت بخش کشاورزی در 

قیمت تمام شده محصولات این 
بخش گفت: اکنون نمی‌توان در 
این زمینه با قطعیت صحبت کرد؛ 
در واقع بستگی دارد که کشاورزان 
از چه سیستمی برای تولید استفاده 

می‌کنند.
کشاورز با تأکید بر لزوم 
ورود ادوات جدید کشاورزی به 
کشور افزود: در رابطه با عملیات 
تجدیدنظر  باید  خاک‌ورزی 
کنیم و نیاز نداریم تا این حد 
تراکتور در زمین داشته باشیم. 
اما نمی‌توان برای کشاورزانی که 
هنوز چاه‌هایشان برقی نشده و 
استفاده  گازوئیلی  موتورهای  از 
می‌کنند نگران نبود، زیرا به‌طور 
قطع هزینه‌های بخشی از کشاورزان 

افزایش خواهد داشت.

رئیس تشکل‌های کشاورزی اعلام کرد

افزایش 7 درصدی هزینه‌های کشاورزان با حذف یارانه سوخت

بررسی آخرین وضعیت 
شاخص‌های اقتصادی در سال 
افزایش شش  از  جاری حاکی 
برگشتی  چک‌های  برابری 

نسبت به سال 84 دارد.
به گزارش ایسنا، بانک مرکزی 
در حالی شمای کلی چند شاخص 
اقتصادی را در فروردین ماه امسال 
منتشر کرد که به روال چند ماه 
گذشته خبری از آمار چک‌های 

برگشتی در آن نیست.
 هرچند که پیش‌تر راه‌اندازی 
سامانه چکاوک و خروج آمار از 
اتاق پایاپای اسناد بانکی عامل 
این موضوع اعلام و عنوان شده 
بود که در ادامه آمار از طریق 
چکاوک منتشر می‌شود ولی به 
هر حال ماه‌هاست که از مبلغ و 

تعداد چک‌های برگشتی که طبق 
آخرین آمارهای اتاق پایاپای در 

حال افزایش بود خبری نیست. 
آماری که انتظار می‌رود با 
راه‌اندازی چکاوک به عنوان سامانه 
مبادله الکترونیکی چک با افزایش 
شفاف‌سازی و امنیت در این رابطه، 

کاهش یافته باشد.
اما به هر حال دبیر کل بانک 
مرکزی در آخرین اظهارات 
خود اعام کرده بود که در 5 
سال گذشته چک‌های برگشتی 
شبکه‌های بانکی 27 میلیون برگ 

بوده است.
به گفته احمدی در سال 
1384، یک میلیون چک برگشتی 
داشتیم و این رقم در سال 1392 
به 5 میلیون و در سال 1393 به 

شش میلیون برگ چک رسید.
با استناد به آمارهای دبیرکل 
فزاینده  میزان  بانک مرکزی، 
چک‌های برگشتی در فاصله 9 
سال گذشته بیش از 5 میلیون 
برگ در طول یک سال افزایش 
یافته است به گونه‌ای که تعداد 

این چک‌ها در سال 1384 حدود 
یک میلیون و در سال 1393 به 
شش میلیون برگ رسیده و نشان 
از رشد شش برابری سالانه آن دارد.

همچنین بررسی گزارش بانک 
اقتصادی  شاخص‌های  از  مرکزی 
در سال جاری نشان می‌دهد که 

در فروردین ماه امسال میزان 
سفته‌های به اجرا گذاشته شده 
نیز نسبت به ماه مشابه سال قبل 
تا بیش از 291 درصد افزایش 
یافته است که این آمار نسبت به 
اسفند ماه 1393 حدود 32 درصد 

کاهش دارد.
همچنین شاخص‌های مورد 
بررسی تورمی نشان می‌دهد؛ بنابر 
اعلام بانک مرکزی تورم ماهانه در 
فروردین 1/3درصد و تورم نقطه به 
نقطه 16/5 درصد بوده است با به 
روز شدن آمار تورم در اردیبهشت 
شاخص ماهانه به یک درصد و 
نقطه به نقطه به 16/2 درصد 

کاهش یافت.
تورم در شهر تهران نیز به 
گونه‌ای تغییر کرده که شاخص در 

فروردین ماه امسال 1/4 و نسبت به 
ماه مشابه سال قبل 17/4 درصد 

افزایش نشان می‌دهد.
در ماه ابتدایی سال 1394، 
تولیدکننده 0/2  بهای  شاخص 
درصد افزایش یافت که این رشد 
برای شاخص سالانه نیز حکمفرما 
بوده و تورم نقطه به نقطه در این 

بخش به 8/9 درصد رسید.
شاخص بهای کالاهای صادراتی 
نیز رشد 1/3 درصدی در فروردین 
و افزایش 16/5 درصد نسبت به 
ماه مشابه سال قبل را تجربه کرد.
همچنین تورم دستمزد 
مناطق  در  ساختمانی  کارگران 
شهری ایران در فروردین ماه با 
رشد 1/4 درصدی و 16 درصد 
در ماه مشابه سال قبل همراه بود.

بانک مرکزی: در مقایسه با سال 84 صورت گرفت

افزایش 6 برابری چک‌های برگشتی در سال 93

عضو کمیسیون کشاورزی،‌ آب و منابع طبیعی مجلس شورای 
اسلامی گفت: قانون افزایش بهره‌وری و اقتصاد مقاومتی که هر 

دو در راستای حمایت از تولید است اجرا نمی‌شود.
به گزارش فارس، محمدتقی توکلی، با تاکید بر این که واردات باید 
براساس برنامه مدون صورت گیرد تا به تولید داخل ضربه نزند، گفت: 
برای تامین نیاز داخلی کشور به برخی محصولات کشاورزی باید آن را 
از طریق واردات فراهم کرد اما واردات باید براساس برنامه مدونی انجام 

شود تا به تولید داخل لطمه‌ای وارد نشود.
وی افزود: ایران در منطقه‌ای خشک و نیمه‌خشک قرار دارد و به همین 
علت در تولید برخی محصولات با محدودیت روبرو هستیم اما در مقابل 

در تولید برخی محصولات مزیت نسبی داریم.
عضو کمیسیون کشاورزی آب و منابع طبیعی با بیان اینکه نتوانسته‌ایم 
منابع پایه را حفظ کنیم، اظهار داشت: باید براساس یک الگوی کشت 
جامع و با در نظر گرفتن بهره‌وری در تولید و مصرف آب، تا آنجا که امکان 

دارد نیازمان را از داخل تامین کنیم.
توکلی با بیان اینکه در کشور با بحران آب مواجه هستیم، اظهار 
داشت: باید تولیدات محصولات کشاورزی براساس الگوی کشت سازگار 
با محیط برنامه‌ریزی شود و براساس اصول علمی اقدام به تولید محصولات 

کشاورزی کنیم.
وی افزود: تولید محصولات کشاورزی در مناطق مختلف کشور باید 
براساس میزان بهره‌وری انجام شود و در مناطقی که بهره‌وری تولید یک 
محصول پایین است از کشت آن محصول خاص در آن منطقه خودداری 

کرد.
عضو کمیسیون کشاورزی با بیان اینکه قانون افزایش بهره‌وری و 
سیاست‌های اقتصاد مقاومتی در راستای افزایش تولید است، اظهار داشت: 

مشکل اینجاست که این قانون اجرایی نمی‌شود.
وی با تاکید بر این موضوع که راندمان آب در کشاورزی پایین است و 
امکان توسعه سطح زیرکشت هم وجود ندارد، تصریح کرد: باید با بهره‌گیری 
از دانش‌های نوین در کشاورزی و استفاده از سیستم‌های نوین در آبیاری 

بهره‌وری را افزایش داد.

عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس:
قانون افزایش بهره‌وری

 و اقتصاد مقاومتی اجرا نمی‌شود
یک تولیدکننده بزرگ لوازم خانگی اظهارات نوبخت 
سخنگوی دولت مبنی بر پرداخت یارانه به تولید در 2 ماه اخیر 

را رد کرد.
محمد باقر نوبخت سه‌شنبه شب گذشته در برنامه تیتر یک شبکه 
خبر در اظهار نظری چالش‌برانگیز در خصوص پرداخت یارانه به بخش 
تولید مدعی شد که طی 60 روز اخیر 300 میلیارد به بخش تولید 

پرداخت شده است.
بعد از این اظهار نظر معاون رئیس جمهور، تولیدکنندگان در 
بخش‌های مختلف نسبت به این مسئله واکنش نشان دادند و اعلام کردند 

که یک ریال یارانه در این مدت به بخش تولید پرداخت نشده است.
محمدرضا دیانی رئیس مجمع کارآفرینان که مدیریت یکی از 
بزرگترین تولید کنندگان لوازم خانگی راهم در اختیار دارد، در گفتگو 
با »نسیم« اظهار کرد: این اظهارنظر آقای نوبخت صحت ندارد و تاکنون 
که بیش از 60 روز از آغاز سال جدید می‌گذرد یک ریال هم به تولید 

پرداخت نشده است.
وی افزود: عدم حمایت دولت از بخش تولید در این دو ماه هم 
اختصاص به بنگاههای بزرگ داردو هم بنگاه‌های کوچک و زودبازده 

را شامل می‌شود.
پیش از این چند انجمن و تشکل تولیدی دیگر هم در گفتگوهای 
جداگانه گفته بودند که یک ریال هم یارانه از بخش تولید دریافت 

نکرده‌اند.
باید دید با ورود به سال دوم از اجرای فاز دوم قانون هدفمندی 
یارانه‌ها دولت چه زمانی سهم تولید را از هدفمندی یارانه‌ها پرداخت 
می‌کند و این 300 میلیاردی که سخنگوی دولت مدعی به پرداخت 

آن است، صرف چه چیزی شده است؟

واکنش یک تولیدکننده بزرگ به اظهارات نوبخت
دولت طی 60 روز اخیر یک ریال هم 

یارانه تولید پرداخت نکرده است

28 کارشناس ارشد نفت و کالا پیش‌بینی کردند، قیمت نفت در ادامه سال 2015 حدود 62 دلار خواهد بود.
به گزارش فارس به نقل از رویترز، 28 تحلیلگر رویترز در بررسی ماهانه پیش‌بینی کردند که قیمت نفت در ادامه سال 
2015 با افزایش تولید کشورهای سنتی تولیدکننده نفت در خاورمیانه، افزایش نفت شیل در آمریکا و کاهش نیافتن سهم 

تولید اوپک در وضعیت ضعیف پیش خواهد رفت.
بررسی ماهانه رویترز نشان می‌دهد که نفت برنت در ادامه سال 2015 در محدوده بشکه‌ای 61/6 دلار یعنی حدود 
قیمت کنونی خواهد بود. میانگین قیمت نفت برنت امسال بشکه‌ای 58 دلار بوده که در مقایسه با 100 دلار در 2014 

کاهش قابل‌توجهی داشته است.تحلیلگران معتقدند کشورهای صادرکننده نفت اوپک هم احتمالا در اجلاس 5 ژوئن تصمیم 
می‌گیرند که سقف تولید کنونی را که روزانه 30 میلیون بشکه است تغییر ندهند، اما احتمالا خروجی آنها بیش از این 
خواهد بود.کارستن فیریش، تحلیلگر ارشد نفت و کالا در کامرزبانک آلمان تاکید کرد: »اوپک همچنان به راهبرد حفظ سهم 

کنونی بازار تاکید خواهد کرد.«
از یک سال قبل عربستان با هماهنگی آمریکا برای افزایش فشارهای اقتصادی بر کشورمان با افزایش تولید و کاهش 

قیمت نفت خود، بهای نفت را از بالای 100 دلار در هر بشکه به زیر 60 دلار رساند.

رویترز پیش‌بینی کرد

قیمت نفت تا پایان امسال حدود 62 دلار

دبیر انجمن شرکت‌های 
راهسازی با بیان اینکه وزارت 
راه از آبان ماه سال گذشته هیچ 
پروژه‌های  اجرای  بابت  پرداختی 
نداشته  پیمانکاران  به  راهسازی 
است، گفت: بدون احتساب 
پروژه‌های در حال اجرا، بدهی 
پیمانکاران 5 هزار  به  راه  وزارت 

میلیارد تومان است.
به گزارش فارس، علی آزاد با اشاره 
به بدهی وزارت راه و شهرسازی به 
پیمانکاران راهسازی و جاده‌سازی، 
اظهار داشت: طلب شرکت‌های 
راهسازی از وزارت راه، 5 هزار میلیارد 

تومان است که با احتساب پروژه‌های 
در حال اجرا که در واقع بدهی‌های در 
راه محسوب می‌شوند، این رقم به 7 

هزار میلیارد تومان می‌رسد.
وی با بیان اینکه از آبان ماه سال 
گذشته تاکنون وزارت راه پرداختی 
به پیمانکاران جاده‌سازی نداشته 
است، گفت: این در حالی است که 
تلاش کرده‌ایم پروژه‌ها تعطیل نشود 
و با وجود آنکه پولی دریافت نشد، اما 

اجرای پروژه‌ها ادامه دارد.
دبیر انجمن شرکت‌های راهسازی 
بیان کرد: با وجود کمبود منابع مالی، 
اما موضوع حمایت از دولت برای ما 

ضروری است و تا حدی که توان 
داشته باشیم پروژه‌ها را اجرا می‌کنیم، 
اما به هر حال یکی از مشکلات اصلی، 
حقوق کارگران است که باید به موقع 

پرداخت شود.
وی افزود: بسیاری از پیمانکاران 
نتوانستند شب عید، حقوق و دستمزد 
کارگران خود را متناسب با هزینه‌های 
آنها پرداخت کنند، زیرا هزینه‌هایی 
نظیر مصالح ساختمانی، لوازم یدکی، 
سود تسهیلات بانکی و از این قبیل 
زیاد است و ناتوانی در پرداخت 
دستمزد کارگران، فشار زیادی به ما 

وارد می‌آورد.

دبیر انجمن شرکت‌های راهسازی 
تاکید کرد:‌ از سیاست‌های دولت تا 
آنجا که به نابودی ما منجر نشود 
حمایت می‌کنیم، اما دولت هم باید 
با ما همکاری کند، زیرا انتظاراتی از 

آنها وجود دارد.
آزاد با تاکید بر اینکه یکی از 
الزامات دولت حفظ اشتغال موجود 
است، گفت: بخش خصوصی باید به 
طور معقول حمایت شود و جهت 
سازندگی، توسعه و پایداری گام‌های 

بلندتری برداشته شود.
وی ادامه داد: همه پروژه‌های 
جاده‌سازی که در حال حاضر در 

کشور اجرا می‌شود ضروری است و 
در کنار آن نگهداری از زیرساخت‌های 
جاده‌سازی که زیرساخت توسعه کشور 

هستند، بسیار مهم است.
وی ادامه داد: متاسفانه در راستای 
ثروتمندان گام‌های  یارانه  حذف 
خاصی برداشته نشده است؛ یارانه 
باید فقط مختص اقشار آسیب‌پذیر 
جامعه باشد و بقیه این رقم به 
اجرای زیرساخت‌های اصلی کشور 

اختصاص یابد.
دبیر انجمن شرکت‌های راهسازی 
افزود: کل بودجه راهسازی و راهداری 
کشور دو سوم یارانه ماهیانه‌ای است 

که به مردم پرداخت می شود، بنابراین 
پول در این کشور وجود دارد، اما باید 

آن را هدفمند هزینه کرد.
وزیر راه و شهرسازی به تازگی 
اعلام کرده است پیمانکاران راه و 
شهرسازی 5 هزار میلیارد تومان 
مطالبه دارند که هزار میلیارد تومان 
از آن تا پایان خرداد ماه با اسناد خزانه 

اسلامی پرداخت می‌شود.
بنا به گفته عباس آخوندی دولت 
بدهی زیادی به پیمانکاران دارد که با 
تصویب هیئت دولت بخش زیادی از 
این بدهی در خرداد ماه به پیمانکاران 

پرداخت می‌شود.

دبیر انجمن شرکت‌های راهسازی اعلام کرد

طلب 5000 میلیارد تومانی پیمانکاران از وزارت راه

رئیس اتحادیه فروشندگان آهن گفت: در حال حاضر 
کارخانه‌های ما با نیمی از ظرفیت خود فعالیت می‌کنند و می‌توان 

گفت که بخش زیادی از ظرفیت‌ها بدون استفاده مانده است.
»محمد آزاد« در گفتگو با ایسنا، اظهار داشت: با توجه به کاهش 35 
درصدی قیمت فولاد از سال گذشته و کم بودن مصرف داخلی تولیدات 

آهن و فولاد، این محصولات در انبارها رسوب کرده است.
وی افزود: با ادامه وضعیت فعلی، روز به روز فعالیت در این صنف 
سخت‌تر می‌شود و در حال حاضر کارخانه‌های ما با نیمی از ظرفیت خود 
فعالیت می‌کنند و می‌توان گفت که بخش زیادی از ظرفیت‌ها بدون 

استفاده مانده است.
وی گفت: با رونق ساخت و سازها و افزایش تقاضا و فعالیت انبوه‌سازان 

شاهد رونق در بازار خواهیم بود.
آزاد در عین حال بیان کرد: در چشم‌اندازی که برای این حوزه ترسیم 
شده باید میزان تولید آهن و فولاد به 55 میلیون تن در سال برسد که 

در حال حاضر با این رقم فاصله زیادی داریم.
رئیس اتحادیه فروشندگان آهن با بیان اینکه تولیدات در این صنعت 
در سال گذشته حدود 16 میلیون تن بود، گفت: نقدینگی در بازار نیست 
و به دلیل رکود در بخش مسکن و کاهش قیمت‌ها مردم دست از ساخت 

و ساز کشیده‌اند.
به گفته آزاد میزان تولیدات در این صنعت در سال جاری به حدود 
20 میلیون تن می‌رسد که با 55 میلیون تنی که در برنامه تعیین شده 

فاصله زیادی داریم.

رئیس اتحادیه فروشندگان آهن اعلام کرد
کارخانه‌های تولید آهن و فولاد 
با نصف ظرفیت خود کار می‌کنند

بانک ملی اعلام کرد: مشتریانی که تا پایان خرداد جاری 
با ارسال عدد 1 به شماره 100064140 و یا مراجعه به شعب 
بانک اقدام به انصراف از پیامک بانک کنند، مبلغ آبونمان 
کسر شده )50000 ریال( به حساب آنان برگشت داده می‌شود.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، با توجه به کسر مبلغ 
50000 ریال تحت عنوان آبونمان ساپتا از حساب برخی از مشتریان 
دریافت کننده سرویس پیامکی بانک ملی ایران در چند روز اخیر، 
جهت آگاهی مشتریان و تنویر افکار عمومی در خصوص جزئیات 

و نحوه کسر مبلغ یاد شده مواردی به شرح ذیل اعلام می‌شود:
این مبلغ از حساب مشتریانی کسر شده که براساس اطلاع‌رسانی 
قبلی که طی چندین نوبت از طریق رسانه‌های ارتباطی مختلف اعم 
از ارسال پیامک- سایت بانک و جراید کثیرالانتشار صورت گرفته 
بود، دربازه زمانی تعریف شده انصراف خود را از دریافت این سرویس 
اعلام نکرده و تمایل به دریافت پیامک برای تمامی عملیات بانکی 

خود را کما فی‌السابق داشته‌اند.
بانک ملی ایران در سال 1393 مبلغ 24 میلیارد تومان هزینه 
ارسال پیامک به اپراتورها پرداخت کرده و این مبلغ برای سال 1394 
حدود 50 میلیارد تومان برآورد شده که بدلیل هزینه بالای این 
خدمت جهت برقرار ماندن آن و برخورداری مشتریان بانک از این 
سرویس، تصمیم گرفته شد مشابه تعدادی از بانک‌ها، این سرویس 
در دو سطح عمومی و ویژه دسته‌بندی و سرویس عمومی بصورت 
رایگان به مشتریان ارائه شده و برای سرویس ویژه که شامل ارسال 
پیامک برای تمامی عملیات بانکی مشتریان است، آبونمان سالانه به 
مبلغ 100 هزار ریال در دو نوبت )هر نوبت 50000 ریال( اخذ شود.
برهمین اساس از ابتدای سال جاری الزام پرداخت آبونمان سالانه 
برای دریافت خدمت ویژه ساپتا، طی چندین نوبت اطلاع‌رسانی 
گردیده و بازه زمانی مشخصی جهت اعلام انصراف از دریافت خدمت 
و عدم کسر آبونمان سالانه برای مشتریان در نظر گرفته شد که 
در دوره یاد شده 49 هزار و 600 نفر از مشتریان خدمت انصراف 
خود را اعلام کردند و خدمات ویژه ارسال پیامک برای آنها غیر 
فعال شد و از این پس فقط عملیات برداشت با مبالغ با اهمیت 

برای آنها ارسال خواهد شد.

دبیر انجمن صنایع ریخته‌گری با اشاره به رکود موجود در بازار 
محصولات ریخته‌گری، گفت: این رکود باعث تعطیلی تعداد زیادی 

از واحدهای ریخته‌گری شده است.
عبدالحمید قدیمی در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس، اظهار داشت: 
حدود 45 درصد از تولیدات صنعت ریخته‌گری برای خودروسازان صورت 
می‌گیرد و بقیه تولیدات این بخش به صنعت آب و تأسیسات شبکه‌های 
آبرسانی، بخش معدن و صنایع معدنی مانند سیمان و فولاد، نفت،‌گاز و 

پتروشیمی اختصاص دارد.
وی با اشاره به شرایط نامناسب خودروسازان و تأثیر آن در میزان 
سفارش محصولات ریخته‌گری، افزود: در صنایع دیگر مانند صنعت آبرسانی 
نیز شرایط خوبی وجود ندارد و همین مسئله بازار صنعت ریخته‌گری را 

با رکود روبرو کرده است.
به گفته قدیمی،‌ در حال حاضر واحدهایی که برای خودروسازان، 
محصول ریخته‌گری تولید می‌کنند با حدود 60 تا 70 درصد ظرفیت خود 
فعال هستند و شرایط رکود فعلی باعث شده تا تعداد زیادی از واحدهای 

کوچک ریخته‌گری تعطیل شوند.
وی با بیان اینکه بیشتر مواد اولیه مورد نیاز صنعت ریخته‌گری در 
داخل تولید شوند، اظهار داشت: قیمت مواد اولیه مورد نیاز این صنعت 
طی سال‌های 93 و 94 افزایش چشمگیری نداشته و تغییر قیمت مواد 

اولیه کمتر از 6 یا 7 درصد بوده است.
قدیمی با اشاره به اینکه بخش‌های مختلف اقتصادی منتظرند ببینند 
چه تغییری در مورد نرخ ارز با اتمام مذاکرات هسته‌ای صورت می‌گیرد، 
افزود: در حال حاضر رکود حاکم بر اقتصاد کشور بر بخش‌های مختلف 
صنعت از جمله ریخته‌گری تأثیر داشته و به همین دلیل صنعت ریخته‌گری 

تقاضایی برای افزایش قیمت محصولاتش نداشته است.
دبیر انجمن ریخته‌گری با اشاره به بدهی بالای خودروسازان به 
قطعه‌سازان و سیستم بانکی، گفت: خودروسازان در پرداخت طلب 
تولیدکنندگان داخلی با تأخیر عمل می‌کنند اما اگر مواد اولیه مورد نیاز 
آنها از محل خطوط اعتباری موجود در هند و چین وارد شود،‌ تأخیری 

در پرداخت طلب قطعه‌سازان خارجی نخواهند داشت.

بانک ملی:

5 هزار تومان کسر شده از مشتریان 
امکان برگشت دارد

یک مسئول خبر داد
تعطیلی واحدهای ریخته‌گری

 به دلیل رکود اقتصادی

بورس تهران در معاملات اولین روز هفته و همچون روزهای 
گذشته با جو سردرگمی و ناامیدی روبرو بود و طی آن ارزش و 

حجم معاملات به شدت افت کرد.
به گزارش ایسنا، در معاملات اولین روز هفته تالار شیشه‌ای، شاخص 
بورس تهران رشد ناچیز 17واحدی را تجربه کرد و با نگاه به مذاکرات 

هسته‌ای و نیز حمایت اندک برخی حقوقی‌ها به مسیر خود ادامه داد.
این در حالی است که در بازار دیروز همانند روزهای گذشته جو 
سردرگمی و ناامیدی در تالار شیشه‌ای موج زد و بورس تهران با بی‌انگیزگی 
سهامداران همراه شد به طوری که معاملات سهامداران بیشتر به سمت 
شرکت‌های کوچک سوق پیدا کردند و به خرید سهم تمایل کمی نشان 
دادند. بر این اساس ارزش و حجم معاملات به شدت افت کرد و ارزش 

بازار سرمایه تا سطح 280 هزار میلیارد تومان عقب نشست.
به این ترتیب فضای مبهم آینده و نیز انتظار سهامداران برای نتیجه 
مذاکرات هسته‌ای موجب سردرگمی سهامداران تالار شیشه‌ای و در 
نتیجه انگیزه کم آنها برای خرید سهم شد به طوری که در بازار دیروز 
تنها 354میلیون سهم به ارزش 59 میلیارد تومان داد و ستد شد و بیشتر 

حقیقی‌ها در فروش سهام مشارکت بیشتری داشتند.

سردرگمی سهامداران در تالار شیشه‌ای

جانباز فعال در عرصه اقتصاد 
مقاومتي گفت: با وجود نياز 
كشور به افزايش توليدات داخلي 
دستگاه‌هاي  خودكفايي،  براي 

دولتي همكاري نميك‌نند.
مرتضي عرب، جانباز 25 درصد 
جنگ تحميلي در گفت‌وگو با پايگاه 
با  اطلاع رساني بسيج سازندگي 
اشاره به انگيزه و شوق خود براي 
كمك به شكوفايي اقتصاد كشور 
گفت: سال گذشته با توجه به 

فرمايش مقام معظم رهبري به 
همراه چند تن از دوستانمان تصميم 
به راه‌اندازي مزرعه پرورش اردك 
گرفتيم تا ضمن كسب درآمد، توليد 

داخلي را تقويت كنيم.
جانباز فعال اقتصاد مقاومتي 
اظهار داشت: با استفاده از سرمايه 
آورده خودمان و حمايت بسيج 
سازندگي از طريق دريافت وام اقتصاد 
مقاومتي توانستيم مزرعه پرورش 
اردك را در روستاي مبار‌كآباد در 

استان قم راه‌اندازي كنيم و تا الان به 
لطف خدا 230 هزار اردك گوشتي 
را به بازار مصرف ارائه كرده‌ايم و هم 
اينك در سالن پرورش اردك داراي 
10 هزار جوجه اردك هستيم كه 
در حال رشد هستند. مزرعه پرورش 
اردك ما داراي 2 سالن 1000 متري 
است و جوجه‌ها در اين سالن‌ها 

نگهداري مي‌شوند.«
اقتصاد مقاومتي  فعال  اين 
خاطرنشان كرد: »در حال حاضر 

براي 3 نفر بطور مستقيم و براي 
چندين نفر ديگر بطور غير مستقيم 
اشتغال‌زايي كرده‌ايم. 80 روز زمان 
مي برد تا جوجه اردك كي روزه 
به اردك گوشتي تبديل شود كه 
نزدكي به 20 درصد آن سود خالص 
است. ما جوجه را 1700 تومان 
مي‌خريم و با قيمت 9 تا 11 هزار 
تومان در بازار عرضه ميك‌نيم. اگر 
جوانان بتوانند در اين زمينه فعاليت 
كنند حتما به سود قابل قبولي 

دست خواهند يافت. وي تصریح 
كرد: متاسفانه در مسير توليد كه 
بسيار هم مورد تايكد رهبر عزيزمان 
بوده است دستگاه‌هاي دولتي با ما 
همكاري نكردند و ما را دست تنها 
رها كردند و فرمانداري، بخشداري و 
حتي بخش دام و طيور وزارت جهاد 
كشاورزي هيچ كمكي به ما نكردند.
عرب با اشاره به واردات بي‌رويه 
گوشت مرغ خاطرنشان کرد: به نظر 
كارشناسان گوشت اردك بهترين 

جايگزين گوشت مرغ وارداتي است.
وي بيان كرد: »زمان جنگ با 
وجود سن كم با اعتقاد به ولايت 
و براي دفاع از دين و ناموس خود 
راهي جبهه‌هاي نبرد حق عليه 
باطل شديم و با جان و دل دفاع 
كرديم. امروز شكل جنگ تغيير 
كرده و ما بايد در جنگ اقتصادي 
از خود دفاع كنيم و توليدات كشور 
را افزايش داده و به خودكفايي در 

همه زمينه‌ها برسيم.«

جانباز فعال در عرصه اقتصاد مطرح کرد

جای خالی دولت در حمایت از تولید ملی


